

دستورالعمل آموزش مجازی دانشکده پیراپزشکی (نیمسال دوم ۱۴۰۰-۱۳۹۹)

دانشگاه علوم پزشکی کاشان

ارائه دروس به صورت مجازی*

با توجه به شرایط بحران کرونا لازم است کلیه دروس تئوری به صورت مجازی با نرم افزار آدوبی کانکت یا Sky Room ارائه گردد. برای دروس عملی، متناسب با درس، دانشجویان به چند گروه تقسیم و ضمن هماهنگی با آموزش دانشکده برای اختصاص خوابگاه، آموزش ها حضوراً در کلاس ارائه شوند. شایان توجه است که کلیه کلاس های دانشجویان تحصیلات تکمیلی به صورت حضوری برگزار می گردد.

تکمیل پنل درس در سامانه نوید

مدرس هر درس موظف است حداکثر تا دو هفته پس از شروع ترم (۱۳۹۹/۱۱/۱۱) و (۱۴۰۰/۰۱/۱۴) طرح درس، منابع، نحوه ارتباط با دانشجویان و فعالیت های یادگیری را به عنوان حداقل الزامات ارائه مجازی درس در پنل اختصاصی خود در سامانه نوید ارائه دهد.

نوع محتوای آموزشی

مدرس باید محتوای آموزشی خود را از طریق نرم افزار آدوبی کانکت یا Sky Room به صورت همزمان برای دانشجویان ارائه و سپس فایل آن را در سامانه نوید قرار دهد. محتوای بیشتر می تواند با توجه به اهداف درس به شکل های فایل یا لینک کتاب الکترونیکی، فایل یا لینک مقاله، جزوه، پادکست صوتی، صدای همزمان با اسلاید و مولتی مدیا ارائه شود.

نحوه بارگذاری درس

ضروری است بارگذاری درس در فواصل مرتب، منظم و به طور مستمر در طول ترم انجام شود. لازم است تمام محتوای آموزشی یا لینک آن در سامانه نوید بارگذاری شود.

فعالیت های یادگیری

در طرح درس تعدادی فعالیت یادگیری شامل تکلیف، آزمون و گروه گفتگو، متناسب با نوع درس، تعداد واحد درسی و مقطع تحصیلی قرار گیرد. تکالیف حتماً با بازخورد باشند.

نحوه بازخورد

در راستای انجام فعالیت های یادگیری، ارائه بازخورد به دانشجو به خصوص برای تکالیف انجام شده حایز اهمیت ویژه است.

روش های مشارکت دانشجو

مشخص نمودن تکالیف، بازخورد و انجام پرسش و پاسخ های مستمر مشارکت دانشجو را فراهم می سازد.

تدریس تیمی

امکان ارائه تدریس تیمی در دروسی که چند مدرس دارد، در سامانه وجود دارد. یک نفر از مدرسین به عنوان مدرس مسئول هماهنگی لازم و نظارت بر عملکرد صحیح سایرین را فراهم می کند.

ارزشیابی دانشجویان

چگونگی تعیین نمره دانشجویان براساس نمره میان ترم و پایان ترم باید به طور شفاف از ابتدای ترم تعیین و اعلام شود. باید قسمتی از نمره نهایی برای انجام فعالیت‌های یادگیری توسط دانشجویان اختصاص داده شود. در هنگام برگزاری کلاس‌های مجازی به صورت همزمان، مدرس می‌تواند حضور دانشجویان در کلاس را در نمره ارزشیابی نهایی لحاظ و از حضور فعال دانشجویان اطمینان حاصل کند.

حمایت و پشتیبانی از دانشجو

برای پشتیبانی و حمایت از دانشجو معرفی منابع تکمیلی، لینک‌ها و وب‌سایت‌های معتبر و مرتبط و غیره صورت پذیرد.

ارزشیابی استاد

ارزشیابی آموزش مجازی در ترم‌های آتی بر اساس این دستورالعمل انجام خواهد شد و از طریق نظرسنجی از دانشجو و بررسی عملکرد انجام می شود.

توانمندسازی مدرسان

توانمندسازی اعضای هیات علمی برای ارائه دروس مجازی از طریق کارگاه، تهیه کلیپ و ایجاد کانال آموزشی در فضای مجازی انجام می شود.

مشاوره آموزش مجازی

راهنمایی اعضای هیات علمی به صورت حضوری و مجازی در مورد تدریس مجازی از طریق کارشناسان آموزش و کارشناسان گروه‌های آموزشی و واحد IT انجام می شود.

طرح درس

تدوین و مستندسازی شیوه آموزشی در قالب فرمت مشخص شده حداکثر تا دو هفته پس از شروع ترم تدوین و در سامانه نوید بارگذاری شود.

* در صورتیکه به دلایل غیر قابل پیش بینی برگزاری کلاس از طریق آدوبی کانکت و sky room امکانپذیر نباشد. لازم است بارگذاری محتوای آموزشی به طور مرتب، منظم و مستمر مطابق با طرح درس انجام و به ازاء هر چهار جلسه محتوای بارگذاری شده، یک جلسه به صورت همزمان برای اطمینان از دسترسی دانشجویان به محتوا، پرسش و پاسخ و رایا بازخورد برای تکالیف برگزار گردد.